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Do wykonawców

Dotyczy: Wykonywanie usług z zakresu gospodarki leśnej na terenie Nadleśnictw 
Olesno w roku 2023 – postępowanie VIII

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ

Zamawiający informuje, że dnia 17 marca 2023 r. (po terminie określonym 
zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych 
(Dz.U. poz. 2019 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp), wykonawca zwrócił się do 
zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, w celu rozwiania wątpliwości, zamawiający udziela 
następujących wyjaśnień, pomimo, iż w świetle przepisów PZP, z uwagi na termin 
wpływu wniosku wykonawcy, nie jest do tego zobowiązany:

Pytanie 1: cyt. „W punkcie 15.2.2 podpunkt 6: ,,Zamawiający zaznacza, że tradycyjnym, 
od wielu lat stosowanym sposobem zabezpieczania stosów jest zabezpieczanie 
palikami ich boków. Jest to sposób umożliwiający pomiar surowca drzewnego (stosów) 
w sposób najbardziej dokładny, a przez to niepodważalny.

Nadleśnictwo nie wymaga zabezpieczania stosów palikami"

-jak rozumieć ten zapis, czy zamawiający wymaga zabezpieczania stosów palikami czy 
też nie wymaga?” 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w bieżącym postępowaniu nie wymaga on od 
wykonawców zabezpieczania stosów. To wykonawca decyduje o zabezpieczeniu 
stosów. Zamawiający podtrzymuje jednak stanowisko, że zabezpieczenie stosów przy 
użyciu palików daje możliwość jak najbardziej dokładnego i niepodważalnego ich 
pomiaru.   

Pytanie 2: cyt. „Pakiety noszą nazwę mechanicznego pozyskania drewna- Czy 
pozyskanie w cięciach rębnych, prowadzone będzie przy jednorazowym, lub 
ewentualnie dwu krotnym wejściu na powierzchnię?  Czy jednak pozyskanie będzie 
prowadzone pod ,,klienta" z wymuszeniem kilku krotnego wejścia na powierzchnię, 
prowadzonego przez kilka miesięcy, jak miało to miejsce do tej pory?” 
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Odpowiedź: Zamawiający informuje, że pozyskanie zasadniczo będzie miało charakter 
1-krotnego lub 2-krotnego wejścia na pozycję, z zastrzeżeniem, że w przypadku 
spowolnienia lub zatrzymania sprzedaży surowca drzewnego, pozyskanie drewna 
również będzie odpowiednio wstrzymywane, co w konsekwencji może doprowadzić do 
kolejnego wejścia na pozycję. Decyzja ta uzależniona będzie także od terminowości 
realizacji zlecenia i tempa prac (pozyskanie ze zrywką), zwłaszcza w okresie letnim.   

Mając na uwadze treść udzielonych wyjaśnień, zamawiający wydłuża termin 
składania ofert, tym samym wydłuża termin związania ofertą, wprowadzając zmiany 
w treści SWZ, i tak:

Było:

Pkt. 12.1. SWZ: Wykonawca związany jest ofertą przez 90 dni od dnia upływu terminu 
składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, 
w którym upływa termin składania ofert  tj. do dnia 20 czerwca 2023 r.

…

Pkt. 14.1. SWZ: Ofertę należy złożyć za pośrednictwem platformy JOSEPHINE do dnia 
23 marca 2023 r., godz. 8.00.

…

Pkt. 14.2. SWZ: Otwarcie ofert nastąpi dnia 23 marca 2023 r., godz. 8.30.

Jest:

Pkt. 12.1. SWZ: Wykonawca związany jest ofertą przez 90 dni od dnia upływu terminu 
składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, 
w którym upływa termin składania ofert  tj. do dnia 24 czerwca 2023 r.

…

Pkt. 14.1. SWZ: Ofertę należy złożyć za pośrednictwem platformy JOSEPHINE do dnia 
27 marca 2023 r., godz. 12.00.

…

Pkt. 14.2. SWZ: Otwarcie ofert nastąpi dnia 27 marca 2023 r., godz. 12.30.

Dodatkowo Zamawiający informuje o zmianie nazwy jednego z pakietów, tj. Pakietu nr 
ZAG 7/2023. W związku z powyższym zmianie ulega zapis pkt. 3.1.7)h), i tak:

Było: 

„Pakiet nr ZAG 7/2023 – Prace z zakresu pielęgnowania upraw i młodników                        
w leśnictwie Szumirad (z wyłączeniem terenu ogrodzonego jednostki wojskowej)”
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Jest: 

„Pakiet nr ZAG 7/2023 – Prace z zakresu zagospodarowania lasu w leśnictwie 
Szumirad (z wyłączeniem PIEL, CW i CP na terenie ogrodzonym jednostki wojskowej)”.

Pozostała treść SWZ pozostaje bez zmian.

Z poważaniem
Grzegorz Kimla
Nadleśniczy
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